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WIEÂCI Z RATUSZAWIEÂCI Z RATUSZA

UCHWA¸A Nr XXXVII/401/10
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA
z dnia 29 paêdziernika 2010 r.

w sprawie okreÊlenia warunków
i trybu finansowania rozwoju sportu
przez Gmin´ Miejskà Ciechocinek

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzàdzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.
220 Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005r. 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.
1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,
Nr 106, poz. 675) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca
2010 r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857) Rada Miejska
Ciechocinka uchwala, co nast´puje:

§  1.1. Gmina Miejska Ciechocinek wspiera sport tworzàc
warunki, w tym organizacyjne, sprzyjajàce rozwojowi sportu.

2. Przez cel publiczny z zakresu sportu rozumie si´:
1) popraw´ warunków uprawiania sportu przez zawod-

ników,
2)  osiàgni´cie wy˝szych wyników sportowych przez za-

wodników,
3) popraw´ kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego

mieszkaƒców poprzez uczestnictwo w  aktywnym stylu ˝ycia,
4) promocj´ sportu i aktywnego stylu ˝ycia,
5) umo˝liwienie dost´pu do ró˝norodnych form aktyw-

noÊci sportowej jak najwi´kszej liczbie mieszkaƒców Ciecho-
cinka.
Ł § 2. 1. Wsparcie, o którym mowa w § 1ust. 1, udzielane
b´dzie w formie:

1) dotacji celowych na realizacj´ celów publicznych z za-
kresu sportu,

2) stypendiów sportowych oraz wyró˝nieƒ i nagród za
osiàgni´te wyniki sportowe na zasadach okreÊlonych w od-
r´bnej uchwale Rady Miejskiej Ciechocinka.

2.  Ârodki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabez-
piecza si´ corocznie w uchwale bud˝etowej Gminy Miejskiej
Ciechocinka.

§ 3. 1. Dotacje celowe mogà  uzyskaç kluby sportowe
dzia∏ajàce na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, niezalicza-
ne do sektora finansów publicznych i niedzia∏ajàce w celu
osiàgni´cia zysku,  realizujàce cel publiczny z zakresu sportu.

2. Dotacj´, o której mowa w ust.1 mo˝e otrzymaç klub,
 je˝eli:

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej
uchwa∏y;

2) wspó∏pracuje z Gminà Miejskà Ciechocinek przy

realizacji zadaƒ publicznych z zakresu sportu na rzecz mie-
szkaƒców Ciechocinka;

3) promuje wizerunek Ciechocinka jako miasta stwarza-
jàcego warunki dla rozwoju sportu;

4) zapewni udzia∏ Êrodków w∏asnych na realizacj´ zadania.
3. Kwota dofinansowania ze strony Gminy Miejskiej

Ciechocinek nie mo˝e przekroczyç 60% ca∏kowitych kosztów
poniesionych przy realizacji danego zadania.

4. Dotacja b´dzie mog∏a zostaç przeznaczona na:
1) realizacj´ programów szkolenia sportowego,
2) zakup sprz´tu sportowego,
3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych

lub uczestnictwa w tych zawodach,
4) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych

dla celów szkolenia sportowego,
5) sfinansowania stypendiów sportowych i wynagrodzeƒ

kadry szkoleniowej.
5. Dotacje udzielane sà po przeprowadzeniu otwartego

konkursu ofert, w trybie indywidualnych rozstrzygni´ç, od
których nie przys∏uguje odwo∏anie.

§ 4. 1. Burmistrz Ciechocinka og∏asza otwarty konkurs
w terminie do 31. stycznia danego roku bud˝etowego wska-
zujàc:

1) rodzaj zadania oraz wysokoÊç Êrodków finansowych
przeznaczonych na  wsparcie zadania;

2) termin i warunki realizacji zadania;
3) termin sk∏adania ofert;
4) termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wy-

boru oferty.
2. Og∏oszenie, o którym mowa w ust. 1 umieszcza si´ w

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy og∏oszeƒ
Urz´du Miejskiego.

3. Oferty wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji ze Êrod-
ków Gminy Miejskiej Ciechocinek sk∏ada si´ w Urz´dzie
Miejskim w Ciechocinku.

4. W post´powaniu konkursowym majà odpowiednie
zastosowanie wzory dokumentów, tj.: oferty realizacji zadania,
umowy, sprawozdania okreÊlone w przepisach wykonaw-
czych do ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia∏alnoÊci
po˝ytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz.
873 z póên. zm.).

§ 5. Z∏o˝one oferty rozpatruje komisja konkursowa powo-
∏ana przez Burmistrza Ciechocinka w sk∏adzie co najmniej
3 osobowym.

§ 6. Przy rozpatrywaniu ofert o przyznanie dotacji na re-
alizacj´ zadania, komisja konkursowa uwzgl´dnia w szcze-
gólnoÊci:

1) znaczenie zadania dla Gminy Miejskiej Ciechocinek;
2) zgodnoÊç oferty z celem publicznym, okreÊlonym w

§ 1 ust. 2 niniejszej uchwa∏y;
3) wysokoÊç Êrodków bud˝etowych  przeznaczonych na

realizacj´ danego zadania;
4) wysokoÊç Êrodków pozabud˝etowych pozyskanych na

realizacj´ danego zadania;
5) ocen´ przedstawionej w ofercie  kalkulacji kosztów

realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczo-
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wego zadania;
6) ocen´ analiz´ mo˝liwoÊci realizacji zadania przez ofe-

renta;
7) wykonania zadaƒ zleconych podmiotowi dotowanemu

w okresie poprzednim z uwzgl´dnieniem w szczególnoÊci
jakoÊci i terminowoÊci rozliczania dotacji.

§ 7.1. Komisja konkursowa przekazuje Burmistrzowi Cie-
chocinka swojà propozycj´ rozstrzygni´cia konkursu.

2. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszej oferty
dokonuje Burmistrz Ciechocinka.

§ 8. Oferta winna byç rozpatrzona w terminie nieprzekra-
czajàcym 30 dni od daty jej z∏o˝enia.

§ 9. Wyniki konkursu zamieszczane sà w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na tablicy og∏oszeƒ Urz´du Miejskiego
w Ciechocinku.

§ 10. Oferenci przyjmujàc dotacje zobowiàzujà si´ do
wykonania zadania w zakresie i na  zasadach okreÊlonych
w umowie.

§ 11.1.  Umowa, o której mowa w § 10, powinna zawieraç
 w szczególnoÊci:

1) przeznaczenie wsparcia finansowego (opis);
2) wysokoÊç udzielonego wsparcia finansowego oraz

tryb i harmonogram jego przekazywania;
3) sposób i termin rozliczenia udzielonego wsparcia fi-

nansowego, zobowiàzanie otrzymujàcego wsparcie finansowe
do poddania si´ pe∏nej kontroli w zakresie nale˝ytego jego
wykorzystania,  w tym do udost´pnienia pe∏nej dokumentacji
wydatkowania Êrodków finansowych (rozliczanie przyznanej
dotacji przez klub sportowy mo˝e obejmowaç wydatki po-
niesione w okresie od 1 stycznia do 15 grudnia);

4) zasady zwrotu niewykorzystanych Êrodków lub Êrodków
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Umow´ zawiera si´ na okres nie d∏u˝szy ni˝ do dnia
15 grudnia roku bud˝etowego.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza
si´, za zgodà stron mo˝liwoÊç zmiany w ciàgu roku zakresu
rzeczowego oraz warunków realizacji zadania w formie
aneksu do umowy.

4. W przypadku stwierdzenia nieprawid∏owoÊci w sposo-
bie wykorzystania Êrodków wstrzymuje si´ przekazywanie
kolejnych transz, a dotychczas przekazana kwota podlega
zwrotowi wraz z odsetkami jak dla zaleg∏oÊci podatkowych
od dnia przekazania wsparcia.

5. Umowa mo˝e byç rozwiàzana ze skutkiem natychmias-
towym w przypadku nieterminowego i nienale˝ytego jej wy-
konania. Podstaw´ do rozwiàzania umowy stanowià wyniki
kontroli wykonania umowy.

§ 12. Kontrola, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt 3 jest
przeprowadzona przez osoby upowa˝nione przez Burmistrza
 i polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji zadania;
2) sprawdzeniu dokumentów zwiàzanych z realizacjà

wspieranego zadania pod kàtem ich zgodnoÊci z przepisami
prawa, umowà i zasadami rachunkowoÊci;

§ 13.1. Klub sportowy, który otrzyma∏ wsparcie finansowe
sk∏ada Burmistrzowi sprawozdanie z realizacji zadania obj´-
tego wsparciem finansowym w sposób i w trybie okreÊlonym
w umowie.

2. Sprawozdanie z realizacji zadania sk∏adane jest najpóê-
niej do dnia 31 grudnia roku, w którym udzielono wsparcia
finansowego.

§ 14. Wykonanie uchwa∏y powierza si´ Burmistrzowi Cie-
chocinka.

§ 15. Uchwa∏a wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni od
dnia og∏oszenia w Dzienniku Urz´dowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego.

UZASADNIENIE

16 paêdziernika 2010 r. wesz∏a w ˝ycie nowa ustawa z
dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, (Dz.U nr 127, poz. 857),
która zastàpi∏a dotychczasowà ustaw´ z dnia 18 stycznia
1996 r. o kulturze fizycznej oraz ustaw´ z dnia 29 lipca 2005
r. o sporcie kwalifikowanym.

Ustawa o sporcie wprowadza pewne nowe rozwiàzania
prawne i ujednolica dotychczasowe zapisy ustawy o kulturze
fizycznej oraz ustawy o sporcie kwalifikowanym.

Z wa˝niejszych nowoÊci to zdefiniowanie poj´cia sportu,
które zosta∏o oparte na brzmieniu art. 2 Europejskiej Karty
Sportu Rady Europy. Zgodnie z art. 2 nowej ustawy:

ust. 1 „Sportem sà wszelkie formy aktywnoÊci fizycznej,
które przez uczestnictwo doraêne lub zorganizowane wp∏y-
wajà na  wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej
i psychicznej, rozwój stosunków spo∏ecznych lub osiàgni´cie
wyników sportowych na wszelkich poziomach”;

ust. 2 „Sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacjà
ruchowà sk∏adajà si´ na kultur´ fizycznà”.

Zmianie uleg∏y tak˝e przepisy dotyczàce finansowania
klubów sportowych przez jednostki samorzàdu terytorialne-
go.

Art. 27 ust. 1 nowej ustawy stanowi, ̋ e „Tworzenie warun-
ków, w tym organizacyjnych, sprzyjajàcych rozwojowi sportu
stanowi zadanie w∏asne jednostek samorzàdu terytorialnego”.
Ustawa stwarza samorzàdowi mo˝liwoÊç finansowania sportu
na warunkach i w trybie okreÊlonym w uchwale organu sta-
nowiàcego, z tym, ˝e organ musi wskazaç cel publiczny,
który jednostka samorzàdu terytorialnego zamierza osiàgnàç.
W nowym stanie prawnym nie b´dzie ju˝ budzàcych wàtpli-
woÊci przepisów, bowiem art. 28 ustawy stanowi wprost,
˝e klub sportowy niedzia∏ajàcy w celu osiàgni´cia zysku mo-
˝e ubiegaç si´ o dotacj´ celowà w ramach realizacji zadania
publicznego, a wi´c tak˝e klub funkcjonujàcy w formie
spó∏ki prawa handlowego.

Ustawa enumeratywnie okreÊla katalog zadaƒ, na które
b´dzie mog∏a zostaç przeznaczona dotacja z bud˝etu jed-
nostki samorzàdu terytorialnego. Katalog zadaƒ okreÊlony
zosta∏ w taki sposób, aby jednostki samorzàdu terytorialnego
w miar´ posiadanych odpowiednich Êrodków finansowych
mog∏y zabezpieczyç funkcjonowanie klubu w podstawowym
zakresie jego dzia∏alnoÊci.

Dotacja b´dzie mog∏a zostaç przeznaczona na:
- realizacj´ programów szkolenia sportowego,
- zakup sprz´tu sportowego,
- pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych

lub uczestnictwa w tych zawodach,
- pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych

dla celów szkolenia sportowego,
- sfinansowania stypendiów sportowych i wynagrodzeƒ

kadry szkoleniowej.
Niniejsze przepisy stworzy∏y niepodwa˝alne podstawy

prawne do udzielania dotacji klubom jako podmiotom,
których dzia∏alnoÊç s∏u˝y realizacji celów publicznych przy-
pisanych samorzàdom. Taki cel to m.in. poprawa warunków
uprawiania sportu przez zawodników lub zwi´kszenie dos-
t´pnoÊci spo∏ecznoÊci lokalnych do dzia∏alnoÊci sportowej.
Te cele muszà byç ka˝dorazowo okreÊlone w uchwale.

Te unormowania ustawowe dotyczàce finansowania spor-
tu nie naruszajà uprawnieƒ jednostek samorzàdu terytorial-
nego do wspierania kultury fizycznej wynikajàcych z odr´b-
nych przepisów. Mianowicie, zgodnie z ustawà sport, wycho-
wanie fizyczne i rehabilitacja ruchowa sk∏adajà si´ na kultur´
fizycznà, która stanowi zadanie po˝ytku publicznego.

Oznacza to, ˝e klub sportowy, dzia∏ajàcy na obszarze da-
nej jednostki samorzàdu terytorialnego i niedzia∏ajàcy w ce-
lu osiàgni´cia zysku, mo˝e otrzymywaç dotacj´ celowà w
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trybie ustawy o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wolon-
tariacie (ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy
o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wolontariacie  oraz
niektórych innych ustaw(Dz. U. Nr 28 poz. 146).

Z bud˝etu jednostek samorzàdu terytorialnego b´dzie
mo˝na finansowaç tak˝e stypendia dla zawodników, ale tak-
˝e stypendia dla trenerów oraz nagrody i wyró˝nienia dla
osób, które sà zwiàzane z osiàganiem wysokich wyników
we wspó∏zawodnictwie mi´dzynarodowym i krajowym.
Zasady przyznawania tych stypendiów i nagród dla zawod-
ników i trenerów ustalajà uchwa∏ami jednostki samorzàdu
terytorialnego.

Ârodki finansowe na wspieranie rozwoju sportu  zabez-
piecza si´ corocznie w uchwale bud˝etowej  Gminy - miasto
Ciechocinek.

UCHWA¸A Nr XXXVII/395/10
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 29 paêdziernika 2010 roku

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawek
podatku od Êrodków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 95, poz. 613 oraz Nr 96, poz. 620)   art. 18, ust. 2 pkt.
8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorzàdzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 oraz Nr 106, poz.
675) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca
2010r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podat-
ków i op∏at lokalnych w 2011 r. (M.P. z 2010 r. Nr 55 poz.
755) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  11 paêdzier-
nika 2010 r. (M.P. z 2010 r. Nr 75, poz. 950) w sprawie
minimalnych stawek podatku od Êrodków transportowych
w 2011 r.  na  wniosek  Burmistrza  Ciechocinka uchwala
si´, co nast´puje:

§ 1. OkreÊla  si´ wysokoÊç  stawek  podatku  od  Êrodków
transportowych zgodnie z za∏àcznikiem nr 1 do niniejszej
uchwa∏y.

§ 2. Wykonanie uchwa∏y powierza si´ Burmistrzowi
Ciechocinka.

§ 3. Traci moc uchwa∏a Nr XVI/291/09 Rady Miejskiej
Ciechocinka z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie okreÊlenia
wysokoÊci stawek podatku od  Êrodków transportowych
(Dz. Urz. Woj.  Kujawsko - Pomorskiego Nr 127, poz. 2193).

§ 4. Uchwa∏a  wchodzi w  ˝ycie po  up∏ywie  14 dni  od
 dnia  og∏oszenia w  Dzienniku Urz´dowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego z mocà   obowiàzujàcà   od 1 stycznia
2011 roku.

Za∏àcznik do uchwa∏y nr XXXVII/395/10
Rady Miejskiej Ciechocinka
z dnia 29 paêdziernika 2010 roku

STAWKI PODATKU OD ÂRODKÓW TRANSPORTOWYCH

I. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie ca∏kowitej
powy˝ej 3,5 t do poni˝ej 12 t - art. 8  pkt. 1 ustawy

II. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie ca∏kowitej
równej lub wy˝szej ni˝ 12 t - art. 8 pkt. 2 ustawy

III. Ciàgniki siod∏owe i balastowe - art. 8 pkt. 3 ustawy

IV. Ciàgniki siod∏owe i balastowe przystosowane do u˝y-
wania ∏àcznie z naczepà lub przyczepà o dopuszczalnej

a/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.458,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

705,00

728,00

1.179,00

1.215,00

1.423,00

1.423,00

669,00

705,00

1.132,00

1.179,00

1.400,00

Liczba
osi

OÊ jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem
uznanym za
równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

 2 osie

3 osie

4 osie i
wi´cej

1.998,00

2.209,00

2.645,00

2.174,00

2.409,00

2.858,00

a/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.699,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

1.175,00

1.235,00

1.410,00

1.469,00

1.645,00

1.645,00

1058,00

1.175,00

1.292,00

1.410,00

1.527,00
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masie ca∏kowitej zespo∏u pojazdów równej lub wy˝szej ni˝
12 ton - art. 8 pkt. 4 ustawy

 
V. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem silniko-

wym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità od 7 ton i po-
ni˝ej 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych z dzia∏alnoÊcià rolniczà
prowadzonà przez podatku rolnego

VI. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem silni-
kowym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità równà lub
wy˝szà ni˝ 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych wy∏àcznie z dzia-
∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez podatnika podatku
rolnego - art. 8 pkt. 6 ustawy

VII. Autobusy - art. 8 pkt. 7 ustawy

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 lit. d) ustawy z dnia 13  listopada
2003 roku o dochodach jednostek samorzàdu terytorialnego
( Dz. U. Nr 203, poz. 1966) wp∏ywy z  podatku od Êrodków

transportowych stanowià  dochód w∏asny gminy.
Zasady  poboru tego podatku reguluje ustawa z dnia 12

stycznia 1991 roku o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz.
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). Art. 10 tej ustawy sta-
nowi, ˝e Rada Gminy okreÊla w drodze uchwa∏y wysokoÊç
stawek podatku od Êrodków transportowych  z tym, ˝e ro-
czna stawka podatku od jednego Êrodka transportowego
nie mo˝e byç ni˝sza od minimalnych stawek okreÊlonych
przez Ministra Finansów i nie mo˝e przekroczyç stawki
maksymalnej okreÊlonej   w obwieszczeniu Ministra Finan-
sów.

Przy ustalaniu stawek podatku od Êrodków transporto-
wych istnieje obowiàzek klasyfikowania przedmiotu opo-
datkowania wed∏ug dopuszczalnej masy ca∏kowitej, roku
produkcji lub wieku pojazdu, jego wp∏ywu na Êrodowisko,
nacisku na siod∏o ciàgnika albo liczb´ miejsc do siedzenia.

Ustawa dzieli Êrodki transportowe na siedem grup dla
których zosta∏y okreÊlone maksymalne roczne stawki nie
mogàce przekroczyç :

1. od samochodu ci´˝arowego o którym mowa w art. 8
pkt. 1 powy˝ej 3,5 tony i poni˝ej 12 ton ) w zale˝noÊci od
dopuszczalnej masy ca∏kowitej pojazdu:
     a) powy˝ej 3,5 tony do 5,5 tony w∏àcznie 748,25 z∏,
     b) powy˝ej 5,5 tony do  9 ton w∏àcznie 1.248,28 z∏,
     c) powy˝ej 9 ton a poni˝ej 12 ton 1.497,92 z∏,       

2. od samochodu ci´˝arowego, o którym mowa w art. 8
pkt.2 (masa ca∏kowita pojazdu równa lub wy˝sza ni˝ 12 ton)
2.858,47 z∏,

3. od ciàgnika  siod∏owego lub balastowego, o którym
mowa w art. 8 pkt. 3 (od 3,5 tony poni˝ej 12 ton) 1.747,56 z∏,

4. od ciàgnika siod∏owego lub balastowego, o których
mowa w art. 8 pkt. 4 (o dopuszczalnej masie ca∏kowitej
równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton) w zale˝noÊci od dopuszczalnej
masy ca∏kowitej zespo∏u pojazdów:

a) do 36 ton w∏àcznie 2.209,40 z∏,
b) powy˝ej 36 ton 2.858,47 z∏,
5.od przyczepy i naczepy o których mowa w art. 8 pkt.

5 (od 7 ton i poni˝ej 12 ton) 1.497,92 z∏,
6. od przyczepy lub naczepy o których mowa w art. 8

pkt.6 (dopuszczalna masa ca∏kowita równa lub wy˝sza ni˝
12 ton) w zale˝noÊci  od dopuszczalnej masy ca∏kowitej
zespo∏u pojazdów:

a) do 36 ton w∏àcznie 1.747,56 z∏,
b) powy˝ej 36 ton 2.209,40 z∏,
7. od autobusu w zale˝noÊci od liczby miejsc do siedzenia:

     a) mniejszej ni˝ 30 miejsc 1.747,56 z∏,
     b) równej lub wy˝szej ni˝ 30 miejsc 2.209,40 z∏.

Ustaleniem wysokoÊci górnych granic stawek kwotowych
w podatkach i op∏atach lokalnych Minister Finansów zrea-
lizowa∏ dyspozycj´ art. 20 ust 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op∏atach lokalnych, który stanowi,
i˝ minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych og∏asza
górne granice stawek kwotowych w drodze obwieszczenia
i publikuje w Monitorze Polskim.

Stawki te corocznie podlegajà podwy˝szeniu na nast´pny
rok podatkowy, z uwzgl´dnieniem wskaênika wzrostu cen
detalicznych towarów i us∏ug konsumpcyjnych i sà zaokràgla-
ne w gór´ do pe∏nych groszy.

Wskaênik wzrostu cen ustala Prezes G∏ównego Urz´du
Statystycznego na podstawie komunikatu og∏aszanego w
Monitorze Polskim. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS
z dnia 13 lipca 2010 roku opublikowanym w Monitorze
Polskim Nr 51 poz. 688 wskaênik cen towarów i us∏ug kon-
sumpcyjnych w pierwszym pó∏roczu 2010 r. wyniós∏ 2,6 %
w stosunku do pierwszego pó∏rocza 2009 roku.

Wobec powy˝szego dokonano czynnoÊci technicznej po-
legajàcej na przeliczeniu górnych granic stawek zgodnie ze
wskaênikiem.

JednoczeÊnie Minister Finansów zobowiàzany jest na

od 7 ton do poni˝ej 12 ton

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.458,00 1.340,00

1.229,00
1.465,00
1.513,00

1.465,00
1.699,00
1.747,00

1.513,00
1.715,00
1.951,00

1.747,00
1.998,00
2.152,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
naczepa / przyczepa + pojazd

silnikowy
(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

 a) do 36 ton
     1 oÊ
     2 osie

3 osie

 b) powy˝ej 36 ton
1 oÊ
2 osie

    3 osie i wi´cej

a/ do 15 miejsc

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.465,00 1.289,00

b/ od 16 miejsc do 30 miejsc w∏àcznie 1.699,00 1.406,00

c/ powy˝ej 30 miejsc 2.152,00 1.951,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
Ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
Ciàgnik siod∏owy + naczepa,
Ciàgnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

do 36 ton w∏àcznie - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 3 osie

1.986,00 2.209,00

2.232,00 2.645,00

2.350,00 2.858,00

do 36 ton w∏àcznie - 3 osie 1.986,00 2.209,00
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UCHWA¸A  Nr XXXVII/392/10
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 29  paêdziernika 2010 roku

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawek
podatku od nieruchomoÊci oraz

okreÊlenia  wzorów obowiàzujàcych
formularzy podatkowych w zakresie

podatku od nieruchomoÊci

Na podstawie art. 5 ust. 1 oraz art. 6 ust. 14 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i op∏atach lokalnych
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 oraz Nr 96, poz. 620), art.
18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzàdzie gminnym (Dz. U. z
2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 1568; z 2004 r. Nr 102,

poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 145; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 oraz
Nr 106, poz. 675) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z
dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i op∏at lokalnych   w 2011roku (M.P.
z 2010 r. Nr 55 poz. 755)  na wniosek Burmistrza Ciechocinka

uchwala si´, co  nast´puje:
§ 1.OkreÊla si´  wysokoÊç stawek podatku od nie-

ruchomoÊci:
1) od gruntów:
a)  zwiàzanych z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospo-

darczej, bez wzgl´du na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków

- 0,76 z∏ od 1 m kw. powierzchni;
b) pod jeziorami, zaj´tych na zbiorniki wodne retencyjne

lub elektrowni wodnych - 4,15  z∏ od 1 ha powierzchni;

podstawie z art. 12 b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op∏atach lokalnych do og∏oszenia w dro-
dze obwieszczenia minimalnych stawek podatku od Êrodków
transportowych okreÊlonych w za∏àcznikach nr 1-3 do ustawy,
które majà obowiàzywaç w nast´pnym roku podatkowym.

Obwieszczenie MF z dnia 11 paêdziernika 2010 roku w
sprawie stawek podatku od Êrodków transportowych obowià-
zujàcych w 2011 roku zosta∏o opublikowane w MP Nr 75,
poz. 750. Sà to tzw. minimalne stawki co oznacza, ˝e stawka
przyj´ta przez Rad´ Miejskà nie mo˝e byç ni˝sza od stawki
okreÊlonej przez MF w przedmiotowym obwieszczeniu.

Stawki te przeliczane sà zgodnie z procentowym wskaêni-
kiem  kursu euro i walut krajowych, og∏aszanym w Dzienniku
Urz´dowym Unii Europejskiej na pierwszy dzieƒ roboczy
paêdziernika danego roku w stosunku do kursu euro w
roku poprzedzajàcym dany rok podatkowy - w przypadku,
gdy wskaênik ten jest równy lub wy˝szy ni˝ 5 %.

WysokoÊç stawek minimalnych okreÊla si´ dla  samocho-
dów ci´˝arowych o dopuszczalnej masie ca∏kowitej równej
lub wy˝szej ni˝ 12 ton, ciàgników siod∏owych i balastowych
przystosowanych do u˝ywania ∏àcznie z naczepà lub przycze-
pà o dopuszczalnej masie ca∏kowitej zespo∏u pojazdów rów-
nej lub wy˝szej ni˝ 12 ton oraz dla przyczep i naczep które
∏àcznie z po-jazdem silnikowym posiadajà dopuszczalnà ma-
s´ ca∏kowità równà lub wy˝szà ni˝ 12 ton, z wyjàtkiem zwià-
zanych wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez
podatnika podatku rolnego.

Kurs euro og∏oszony na 1 paêdziernika 2010 roku  wyniós∏
3,9370 z∏, a zatem uleg∏ zmniejszeniu o 7,26% w stosunku
do kursu euro og∏oszonego na pierwszy dzieƒ roboczy paê-
dziernika roku poprzedniego, który wynosi∏  4,2450 z∏.

W zwiàzku z tym  dokonano przeliczenia stawek minimal-
nych podatku od Êrodków transportowych obowiàzujàcych
w 2011 r.

Art. 8 pkt. 5 i 6  ustawy zwalnia z podatku przyczepy i
naczepy o dopuszczalnej masie ca∏kowitej  od 7 ton do po-
ni˝ej 12 ton zwiàzane wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià rolniczà
prowadzonà przez podatnika podatku rolnego, a art.12a
zlikwidowa∏ ulgi i zwolnienia podatkowe udzielone na pod-
stawie odr´bnych przepisów.

Obowiàzek podatkowy w zakresie podatku od Êrodków
transportowych cià˝y na osobach fizycznych i osobach praw-
nych b´dàcych w∏aÊcicielami Êrodków transportowych. Je˝eli
Êrodek transportowy stanowi wspó∏-w∏asnoÊç dwóch lub
wi´cej osób fizycznych lub prawnych, obowiàzek podatkowy

w zakresie tego podatku cià˝y solidarnie na wszystkich
wspó∏w∏aÊcicielach.

Podmioty, o których mowa powy˝ej sà obowiàzane sk∏a-
daç corocznie w terminie do dnia 15 lutego w∏aÊciwemu
organowi podatkowemu deklaracje na podatek od Êrodków
transportowych na dany rok podatkowy.

W przedstawionym projekcie uchwa∏y proponuje si´ uch-
walenie stawek podstawowych bioràc pod uwag´ dwie
klasyfikacje:

1. liczb´ osi w przypadkach:
a) samochodów ci´˝arowych o dopuszczalnej masie ca∏-

kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton,
b) ciàgników siod∏owych i balastowych przystosowanych

do u˝ywania ∏àcznie z naczepà lub przyczepà o dopuszczalnej
masie ca∏kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton,

c) przyczep i naczep o dopuszczalnej masie ca∏kowitej
równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton.

2. dopuszczalnà mas´ ca∏kowità w przypadkach:
a) samochodów ci´˝arowych powy˝ej 3,5 tony do poni˝ej

12 ton,
b) ciàgników siod∏owych i balastowych od 3,5 tony poni-

˝ej 12 ton,
c) przyczep i naczep od 7 ton poni˝ej 12 ton,
d) od liczby miejsc w przypadku autobusów.
Na 2011 rok proponuje si´ wzrost stawek podatku od

Êrodków transportowych o 3 %. Stawki zaproponowane w
niniejszym projekcie mieszczà si´ w przedziale minimalnych
i maksymalnych stawek ustalonych przez MF.

W kilku przypadkach: samochody ci´˝arowe o dopuszczal-
nej masie ca∏kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton- 4 osie
i wi´cej, ciàgniki siod∏owe i balastowe przystosowane do
u˝ywania ∏àcznie z naczepà lub przyczepà o dopuszczalnej
masie ca∏kowitej zespo∏u pojazdów równej lub wy˝szej ni˝
12 ton:

a) do 36 ton w∏àcznie - 2 osie,
b) do 36 ton w∏àcznie - 3 osie,
c) powy˝ej 36 ton 3 osie,
- przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem silniko-

wym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità równà lub
wy˝szà ni˝ 12 ton:

a) do 36 ton - 3 osie.
wzrost  stawki podatku o 3% spowodowa∏by, ˝e nowo

ustalone stawki podatku by∏yby wy˝sze ni˝ stawki maksymal-
ne. W tych pozycjach przyj´to stawki maksymalne z obwiesz-
czenia zaokràglajàc je do pe∏nych z∏otych.
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c)  pozosta∏ych, w tym zaj´tych na prowadzenie odp∏atnej
 statutowej dzia∏alnoÊci po˝ytku   publicznego przez
organizacje po˝ytku publicznego - 0,27 z∏  od 1 m kw.
powierzchni;

2) od budynków lub ich cz´Êci:
a)  mieszkalnych - 0,63 z∏ od 1 m kw. powierzchni

u˝ytkowej;
b) zwiàzanych z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospodarczej

oraz od  budynków mieszkalnych lub ich cz´Êci zaj´tych na
prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej - 20,35 z∏ od 1 m
kw. powierzchni u˝ytkowej;

c) zaj´tych na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia∏em siewnym - 9,82
z∏ od 1m kw. powierzchni u˝ytkowej;

d) zaj´tych na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej w
zakresie udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych  - 4,14 z∏ od 1
m kw. powierzchni u˝ytkowej;

e) pozosta∏ych, w tym zaj´tych na prowadzenie odp∏atnej
statutowej dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego przez organizacje
po˝ytku publicznego - 6,94 z∏ od 1 m kw. powierzchni
u˝ytkowej:

w tym:
- pomocniczych s∏u˝àcych gospodarstwu domowemu,

tj. szopki, komórki, budynki gospodarcze - 4,82 z∏ od 1 m
kw. powierzchni u˝ytkowej;

3) od budowli - 2 % ich wartoÊci okreÊlonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.

§ 2.  OkreÊla si´ wzory obowiàzujàcych formularzy
podatkowych stanowiàcych za∏àczniki do niniejszej uchwa∏y:

1. Deklaracja na podatek od nieruchomoÊci (DN-1) -
za∏àcznik nr 1,

2. Informacja w sprawie podatku od nieruchomoÊci (IN-
1) - za∏àcznik nr 2,

3. Za∏àcznik do deklaracji i informacji: Dane o
nieruchomoÊciach  ZN-1/A) -  za∏àcznik nr 3,

4. Za∏àcznik do deklaracji i informacji: Dane o zwol-
nieniach podatkowych (ZN-1/B) - za∏àcznik nr 4.

§ 3. Wykonanie uchwa∏y powierza si´ Burmistrzowi
Ciechocinka.

§ 4. Traci moc uchwa∏a nr XXVI/288/09 Rady Miejskiej
Ciechocinka z dnia 30 listopada 2009  roku w sprawie
okreÊlenia wysokoÊci stawek podatku od  nieruchomoÊci
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko -  Pomorskiego Nr 127, poz. 2191)

§ 5. Uchwa∏a wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni od dnia
og∏oszenia w Dzienniku Urz´dowym Województwa Kujawsko
- Pomorskiego z mocà  obowiàzujàcà od 1 stycznia 2011
roku.

UZASADNIENIE

Na podstawie art.4 ust.1 pkt.1 lit. a ustawy z dnia 13
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorzàdu
terytorialnego ( Dz. U. Nr 203, poz. 1966) wp∏ywy z tytu∏u
podatku od nieruchomoÊci stanowià dochody w∏asne gminy.
Podatkiem od nieruchomoÊci obj´te sà grunty, budynki lub
ich cz´Êci, budowle lub ich cz´Êci zwiàzane z prowadzeniem
dzia∏alnoÊci gospodarczej.

Podatek od nieruchomoÊci od osób fizycznych ustalany
jest na rok podatkowy  w drodze decyzji przez organ
podatkowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce po∏o˝enia
przedmiotu opodatkowania. Podatek jest p∏atny w ratach
proporcjonalnych do czasu trwania obo-wiàzku
podatkowego, w terminach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15
wrzeÊnia i 15 listopada roku podatkowego.

Osoby prawne sà obowiàzane sk∏adaç, w terminie do dnia
15 stycznia, organowi podatkowemu deklaracje na podatek
od nieruchomoÊci na dany rok podatkowy, sporzàdzone na
formularzu wed∏ug ustalonego wzoru, b´dàcego za∏àcznikiem
do niniejszego projektu uchwa∏y. Podatek jest p∏atny bez
wezwania, na rachunek bud˝etu w∏aÊciwej gminy, w ratach
proporcjonalnych do czasu trwania obowiàzku podatkowego,
w terminach do 15 ka˝dego miesiàca.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,
poz. 613 ze zm.) minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych og∏asza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku
Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne
granice stawek kwotowych okreÊlonych w art. 5 ust. 1pkt 1
ustawy (m.in. stawek  podatku od nieruchomoÊci).

W myÊl art. 20 ust 1 ww. ustawy górne granice stawek
kwotowych obowiàzujàce w danym roku podatkowym ulegajà
corocznie zmianie na nast´pny rok po-datkowy w stopniu
odpowiadajàcym wskaênikowi cen towarów i us∏ug
konsumpcyjnych w okresie pierwszego pó∏rocza roku, w
którym stawki ulegajà zmianie, w stosunku do analogicznego
okresu roku poprzedniego.
Wskaênik cen ustala si´ na podstawie komunikatu Prezesa
G∏ównego Urz´du Statystycznego og∏oszonego w Dzienniku
Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w
terminie 20 dni po up∏ywie pierwszego pó∏rocza (art. 20
ust. 3 ustawy o podatkach i op∏atach lokalnych).

Zgodnie z komunikatem Prezesa G∏ównego Urz´du
Statystycznego z dnia 13 lipca 2010 roku opublikowanym
w Monitorze Polskim   Nr 51,  poz. 688, wskaênik cen
towarów i us∏ug konsumpcyjnych w pierwszym pó∏roczu
2009 r. wyniós∏  2,6 %.

Na podstawie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U. z 2010r.
Nr 95, poz. 613 ze zm.) do wy∏àcznej kompetencji Rady
Miejskiej nale˝y okreÊlenie wysokoÊci stawek podatku od
nieruchomoÊci,  z tym, ˝e stawki podatku nie mogà byç
wy˝sze, ni˝ zosta∏y ustalone w ww. obwieszczeniu Ministra
Finansów.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej znowelizowa∏  ustaw´ z
dnia 12 stycznia 1991 r. (Dz. U. z 2010 r.  Nr 95, poz. 613
i Nr 96 poz. 620)  w   art. 5  ust. 1  pkt. 2 lit.  „d”  i nada∏
wymienionemu  wy˝ej artyku∏owi nast´pujàce brzmienie:
„zwiàzanych z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospodarczej   w
zakresie udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych, zaj´tych przez
podmioty udzielajàce tych Êwiadczeƒ - 4,27 z∏. od 1 m2
powierzchni u˝ytkowej”. Uchwalona przez Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej  nowelizacja ustawy w cytowanym
wy˝ej artykule odrzucona zosta∏a przez Senat Rzeczypospolitej
Polskiej. Do momentu procedowania przedmiotowej uch-
wa∏y Sejm RP nie rozpatrywa∏ wniosku Senatu RP, w zwiàzku
z tym podmioty prowadzàce dzia∏alnoÊç gospodarczà w
zakresie udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych - m.in. sanatoria
b´dà stosowa∏y  dwie stawki podatkowe na dotychczasowych
zasadach, tj. od cz´Êci budynku zaj´tego na Êwiadczenia
medyczne (baza zabiegowa, gabinety lekarskie  itp.) - 4,14
z∏/m², a od pozosta∏ych cz´Êci budynku (pokoje kuracjuszy,
pomieszczenia gospodarcze, administracyjne i socjalne)
zwiàzane z prowadzeniem  dzia∏alnoÊci  gospodarczej -
20,35 z∏/m².

Na podstawie wykazanych powierzchni budynków w
z∏o˝onych deklaracjach na podatek od nieruchomoÊci na
2010 rok przez podmioty prowadzàce ww. dzia∏alnoÊç
przyj´to do bud˝etu wzrost podatku na 2011 rok w kwocie
 55.452,17 z∏.

Wzrost pozosta∏ych stawek podatku od nieruchomoÊci
na 2011 rok oscyluje na poziomie od 2,61 % do 3,28 %.
Wyjàtek stanowi wzrost stawki podatkowej od  „ gruntów
pozosta∏ych,  którà proponuje si´ na poziomie 0,27 z∏ / m
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Przedmiot
opodatkowania

1.

Stawki
wg. uchwa∏y

RM
obowiàzujàce

w 2010r.

w z∏

Stawki
proponowane
wg. projektu

uchwa∏y
na 2011 r.

w z∏

Kwota
wzrostu
( 3-2 )

w z∏

%
wzrostu
(3 :2)

Stawki
maksymalne

wed∏ug
rozporzàdzenia

MF

w z∏

Ró˝nica
kwotowa

(6-3)

w z∏

2. 3. 4. 5. 6. 7.

Od gruntów:

a) zwiàzanych z prowadzeniem
    dzia∏alnoÊci gospodarczej

0,74 0,76 0,02 2,70 % 0,80 0,04

b) pod jeziorami 4,04 4,15 0,11 2,72 % 4,15 0,00

c) pozosta∏ych 0,25 0,27 0,02 8,00 % 0,41 0,14

Od budynków:

a) mieszkalnych 0,61 0,63 0,02 3,28 % 0,67 0,04

b) zwiàzanych z prowadzeniem
     dzia∏alnoÊci gospodarczej

19,76 20,35 0,59 2,98 % 21,05 0,70

c) zaj´tych na prowadzenie dzia∏al-
    noÊci gospodarczej w zakresie
    obrotu kwalifikowanym
   materia∏em siewnym

9,57 9,82 0,25 2,61% 9,82 0,00

d) zaj´tych na prowadzenie dzia-
    ∏alnoÊci gospodarczej w zakresie
    udzielania Êwiadczeƒ zdrowot-
    nych

4,02 4,14 0,12 2,99 % 4,27 0,13

e) pozosta∏ych
    w tym:
    pomocniczych s∏u˝àcych
    gospodarstwu domowemu, tj.
    szopki, komórki , budynki
    gospodarcze

6,74

4,68

6,94

4,82

0,20

0,14

2,96 %

2,99 %

7,06

7,06

0,12

2,24

Od budowli 2% 2% x x 2% x

Âredni wzrost podatku - przyk∏ad:

Podmiot opodatkowania
Wed∏ug stawki
dotychczasowej

rok 2010

Wed∏ug stawki
proponowanej

rok 2011

Ró˝nica
w stosunku

rocznym

Budynek mieszkalny o pow. 100 m² x 0,61 = 61,00 x 0,63 = 63,00 2,00

Dzia∏ka o pow. 1000 m² x 0,25 = 250,00 x 0,27 = 270,00 20,00

Budynek gospodarczy stajenka o pow. 15 m² x 4,68 = 70,20 x 4,82 = 72,30 2,10

Razem: 381,20 = 381 405,30 = 405 24,10 = 24 z∏
: 4 raty

= 6,00 kwartalnie

2 , tj. o 8% wy˝szà od dotychczas obowiàzujàcej stawki na
terenie gminy.  Proponowana stawka podatkowa  0,27 z∏
„od gruntów pozosta∏ych” jest ni˝sza o 151,85 %  w stosunku
do stawki maksymalnej okreÊlonej przez MF w
rozporzàdzeniu,  która wynosi 0,41 z∏. Wzrost stawki
podatkowej o 0,02 z∏ na metrze gruntu zmniejszy ró˝nic´

pomi´dzy stawkà maksymalnà ustalonà przez MF a stawkà
uchwalanà corocznie przez Rad´ Miejskà, a tym samym
wp∏ynie na wielkoÊç planowanych na 2011 rok dochodów
z tytu∏u podatku od nieruchomoÊci, tj. ok. 45.600,51 z∏.

W pe∏nej szczegó∏owoÊci wzrost stawek w poszczegól-
nych tytu∏ach prezentuje si´  nast´pujàco:


